[image: image1.jpg]

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДАУРСКОЕ»

Муниципального района «Забайкальский район»

  РЕШЕНИЕ
от «09»   марта  2018 года                                                                                     № 27
п.ст. Даурия

Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Даурское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
В соответствии со статьей Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1,3 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010года № 455-ФЗ «О гарантиях осуществления деятельности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь статьей 30 Устава сельского поселения «Даурское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Даурское» решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном вознаграждении  лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении «Даурское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края.
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Даурское» № 104 от 09 ноября 2016 года «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Даурское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в местном печатном издании «Даурские Вести».

Председатель Совета сельского                                                 Г.А. Грунда

поселения «Даурское»
Глава сельского поселения                                                       Е.В.Антонцева
       ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета сельского поселения «Даурское»

                                                              от «__» марта 20__года №___
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в  сельском поселении «Даурское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
1. Настоящее  Положение определяет размер и условия выплаты  лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Даурское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края   денежного вознаграждения.

2. Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность, производится в виде денежного вознаграждения, которое состоит из должностного оклада,  надбавок и иных выплат.

3. Главе сельского поселения «Даурское» устанавливается денежное вознаграждение, состоящее из:

3.1. должностного оклада в размере  4155,00 рублей;

(размер устанавливается в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда)

3.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:

3.2.1. ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

3.2.2 ежемесячного денежного поощрения в размере 5,3 должностных оклада;

3.2.3. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере  2-х должностных окладов.

4. На установленное денежное вознаграждение производится начисление надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями. Применительно к настоящему Положению под надбавками за работу в местностях с особыми климатическими условиями понимаются:

4.1. районный коэффициент, действующий на территории Забайкальского края в соответствии с федеральным законом и законом края;

4.2. процентная надбавка к заработной плате в соответствии с федеральным законом и законом края.